
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

leden 2008

USNESENÍ Z 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

konaného dne 18.12. 2007 v 15,30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

Program 7. zasedání zastupitelstva obce
Hlasování ke každému bodu zvlášť
Návrhovou komisi ve složení: p.František Kořán, p. Petr Čuj, p. Mgr. Ivan Goral
Ověřovatele zápisu: pí. Věra Kocianová, p. Jiří Rozsypal
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
6. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2007:

Příjmy činí 49,103.400,-Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 15,883.000,-Kč což je celkem 64,986.400,-Kč.
Výdaje činí 46,875.700,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 17,975.700,-Kč což je celkem 64,986.400,- Kč.
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2007 přebytkový, příjmy daného
roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Rozpočet obce Mikulovice na rok 2008:
Příjmy činí 76,631.950,- Kč, výdaje 74,827.250,-Kč, se zapojením třídy 8 – financování ve výši
1,804.700,-Kč celkem 76,631.950,-Kč
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2008 přebytkový, příjmy daného
roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Poskytnutí půjčky z FRB na opravy rodinného domu nebo bytu nebo připojení na vodovod a kanalizaci těmto
žadatelům:

1. Evě Joniakové , Sokolská 535, Mikulovice 15.000,-Kč
2. Štefanovi Koriťákovi, Sokolská 543, Mikulovice 25.000,-Kč
se splatností do 31.10.2008.

Uzavření Smlouvy o úvěru mezi obcí Mikulovice a Státním fondem rozvoje bydlení (SFRB) o poskytnutí úvěru
na opravy a modernizaci bytů dle nařízení vlády č. 396/2001 Sb. ve výši 2,500.000,-Kč se zahájením čerpání
nejpozději do 30.6.2008 a se splatností nejpozději do 30.9.2017 formou čtvrtletních splátek s úrokovou sazbou
3% p.a.

Uzavření zástavní smlouvy k pohledávce na částku 2,500.000,-Kč mezi obcí Mikulovice (zástavní dlužník)
a SFRB (věřitel) k pohledávce kterou má obec Mikulovice jako věřitel za dlužníkem z titulu Smlouvy o nájmu neby-

I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 29/7
1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)

8)

9)

10)



tových prostor v č.p. 5 uzavřené dne 12.5.2006 mezi obcí Mikulovice a Českou poštou s.p. ve výši 61.537,-Kč
Uzavření zástavní smlouvy k pohledávce na částku 2,500.000,-Kč mezi obcí Mikulovice (zástavní dlužník)

a SFRB (věřitel) k pohledávce kterou má obec Mikulovice jako věřitel za dlužníkem z titulu Smlouvy o nájmu
nebytových prostor v č.p. 374 uzavřené dne 5.10.2006 mezi obcí Mikulovice a MUDr.Vlastou Jakubíkovou ve výši
48235,-Kč/rok.

„Pravidla obce Mikulovice o použití prostředků z úvěru na opravy a modernizaci bytů poskytnutých obci Stát-
ním fondem rozvoje bydlení podle nařízení vlády č. 396/2001 Sb. v platném znění“.

Uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o službách ze dne 2. 1. 2002 uzavřené mezi obcí Mikulovice a Technickými
službami Jeseník s platností do 31. 12. 2008.

Odprodej části pozemku p.č. 129/2 (ost.plocha) o výměře max.5000 m v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví Naděždy Babinské, Hlavní 244, Mikulovice za kupní cenu 50,- Kč za 1
s tím, že celková úhrada za pozemek bude provedena ve splátkách nejpozději do 36 měsíců od podpisu kupní
smlouvy.

Bezúplatný převod pozemku p.č. 3459 (ost. plocha) v k.ú. Mikulovice u Jeseníka o výměře 21 z vlastnictví
s.p. Diamo Stráž pod Rálskem do vlastnictví obce Mikulovice.

Vyhlášení grantového program pro poskytování příspěvků z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008 a schvalu-
je termíny pro podání a vyhodnocení žádostí a složení komise pro hodnocení žádostí takto:

1) Termín pro předložení žádostí: do 31.1.2008
2) Termín vyhodnocení určenou komisí: do 11.2.2008
3) Termín rozhodnutí rady (žádosti do 20.000,-Kč):12.2.2008
4) Termín rozhodnutí zastupitelstva (žádosti nad 20.000,- Kč): 26.2.2008
5) Složení komise pro vyhodnocení předložených žádostí: Věra Kocianová, Roman Šťastný,

Jiří Šimík, Jaroslav Mrtka, Jiří Rozsypal
Uzavření dohody mezi obcí Mikulovice a SMOJ o finančním podílu obce na krytí ztráty dopravce ve veřejné

linkové dopravě na rozsah ostatní dopravní obslužnosti v roce 2008 ve výši 177881,-Kč.
Pověření SMOJ k uzavření smlouvy o závazku veřejné služby podle §19c) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční

dopravě, v platném znění na rozsah ostatní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2008.
Časový a obsahový plán práce zastupitelstva obce Mikulovice na rok 2008.

Snížení kupní ceny za část pozemku p.č. 1088/1 zahrada v k.ú. Mikulovice jehož odprodej byl schválen panu
Richardu Jasanovi dne 23.10.2007.

Odkoupení pozemku p.č. 3459 (ost.plocha) v k.ú. Mikulovice u Jeseníka o výměře 21 z vlastnictví
s.p. Diamo Stráž pod Rálskem do vlastnictví obce Mikulovice.

Umístění bankomatu v obci Mikulovice za těchto podmínek:
- - instalační poplatky 0,- Kč
- - limit výběrů za 1 měsíc 950,- Kč
- - 2 měsíce bez limitu
- - doplatek za neuskutečněný výběr do limitu 950 – 25,- Kč
- - čtvrtletní vyúčtování limitu
- - při výpovědi smlouvy ze strany obce do 12 měsíců od zahájení provozu bankomatu obec zaplatí

náklady na deinstalaci ve výši 44.500,- Kč

Velitele jednotky SDH Mikulovice pana Zdeňka Gruchaláka ke dni 18.12.2007.

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

1)

2)

3)

1)

2

m

m

m

2

2

2

II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 30/7

III. ODVOLALO UNESENÍM Č. 31/7

strana 2



strana 3

IV. JMENOVALO USNESENÍM Č. 32/7

V. VZALO NA VĚDOMÍ Č. 33/7

VI. ULOŽILO USNESENÍM Č. 34/7

VII. ZRUŠILO USNESENÍM Č. 35/7

1)

1)
2)

3)
4)
5)

1)

2)

1)

Velitelem jednotky SDH Mikulovice pana Romana Kovaříka ke dni 19.12. 2007.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30.11.2007. Příjmy k 30.11.2007 činily včetně zůstatku z roku 2006 na

rozpočet 75,183.500,-Kč celkem 57,637.951,12 Kč, výdaje na rozpočet 75,183.500,-Kč činily 44,101.152,79 Kč.
Zůstatky na účtech jsou k 30.11.2007 celkem 13,536.798,33 Kč.

Časový a obsahový plán práce rady obce Mikulovice na rok 2008.
Přehled o daňových příjmech obce Mikulovice dle novely o rozpočtovém určení daní platné od 1.1. 2008.
Návrh zadání změny územního plánu obce Mikulovice – připojení bývalého vojenského areálu k intravilánu

obce.

Starostovi obce, aby vedl jednání s SFRB o možnosti uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí úvěru ve výši
2,5000.000,--Kč, který by změnil formu splátek úvěru z čtvrtletních na jednorázovou splátku v roce 2018.

Starostovi obce, zaslat dopis Krajskému úřadu Olomouckého kraje, ve věci možnosti vytipování prostor pro
umístění větrných elektráren v obci Mikulovice a to v prostoru bývalého vojenského areálu.

Usnesení číslo 27/6-8 z 6. zasedání ZO Mikulovice konaného dne 23.10.2007.

Z: p. Ivan Dost T: do 30.06. 2008

Z: p. Ivan Dost T: 31.01.2008

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

o termínech pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mikulovice na aktivity
v oblasti kultury,sportu, vzdělávání a jiné občanské a společenské aktivity.

Termín předložení žádosti subjektem požadujícím dotaci: 31.1. 2008

Termín vyhodnocení žádostí hodnotící komisí: 11.2.2008

Termín rozhodnutí v radě obce (do 20.000,-Kč): 12.2.2008

Termín rozhodnutí v zastupitelstvu obce (nad 20000,-Kč): 26.2.2008

INFORMACE



strana 4

Czech POINT slouží jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující komunikaci se státem . Občan si
tak může na jednom úřadě vyřídit několik dokladů. Od 2.1.2008 si tedy můžete na Obecním úřadě v Mikulovicích
vyžádat: výpis z Trestního rejstříku, výpis z Živnostenského rejstříku, výpis z Obchodního rejstříku a výpis z Ka-
tastru nemovitostí. Požadovaný doklad Vám bude vydán za poplatek na počkání.

– občanský průkaz , resp. IČO společnosti a 50,- Kč
– číslo pozemku nebo číslo listu vlastnictví a 50,- Kč za každou stránku výpisu – počet

stran Vám bude předem oznámen.
ů – občanský průkaz a 50,- Kč

Co vzít sebou:
Výpis z Živnostenského a Obchodního rejstříku
Výpis z Katastru nemovitostí

Výpis z rejstříku trest

NOVÁ SLUŽBA OBČANŮM - CZECH POINT V MIKULOVICÍCH

1.
2.
3.
4.
5.
6.

PROVOZNÍ DOBA:

od 1.1.2008

Každý občan odevzdá odpad pouze za přítomnosti obsluhy.
Zakázán je svévolný pohyb po provozovně /bez obsluhy/
Odpad bude ukládán ihned odděleně do příslušných nádob
Elektroodpad /lednice,televize/ musí být kompletní
Nebezpečný odpad /oleje,barvy/ nutno vracet v nepropustných obalech
Limity některých druhů odpadů : - stavební suť 200 kg/ čtvrtletí

- střešní krytina 200 kg/rok
- pneumatika /osobní/ 8 ks/rok
- eternitové šablony 100 kg/rok
- autopříslušenství 1 x za 2 roky

úterý, čtvrtek : 13.00 – 17.00 hodin, sobota : 9.00 – 12.00 hodin

V souvislosti s upozorněním, že nebudou vyváženy popelnice, které obsahují separovatelný odpad
podáváme následující důležité informace :
- do popelnic nepatří to, co lze využít (papír,plast,sklo,kov)
- do popelnic nepatří kompostovatelný odpad (tráva, větve,dřevo apod.) - nepatří ani na veřejná prostranství k řece
apod.-možno uložit pokutu
- do popelnic nepatří kamení, hlína, stavební sutě apod.
- popelnice přistavovat k vývozu až jsou plné
- separovaný odpad patří do separačních kontejnerů
- do separačních kontejnerů nepatří to, co nejde využít
- nedávat do popelnic a separačních kontejnerů nebezpečný odpad
- nedávat k separačním kontejnerům odpad (pytle, textil, pneumatiky, dřevo, nábytek apod.)
- dětské pleny patří do popelnic (do zbytkového směsného komunálního odpadu)

PODMÍNKY PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA ODPADŮ

za TKO do 31.1.2008, za psy a pronájem pozemku do 30.4.2008.

ROZPIS MĚSÍČNÍCH SVOZŮ TKO V ROCE 2008: 11. 1. 2008 25. 7. 2008
8. 2. 2008 22. 8. 2008
7. 3. 2008 19. 9. 2008
4. 4 2008 17.10.2008
2. 5. 2008 14.11.2008

30. 5. 2008 12.12.2008
27. 6. 2008 9. 1.2009

UPOZORŇUJEME OBČANY NA SPLATNOST POPLATKŮ



strana 5

ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Zákon o pomoci v hmotné nouzi (zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů)
stanoví v § 1 odst. 2 právo fyzické osoby na základní sociální poradenství takto: každý má nárok na základní
sociální poradenství vedoucí k řešení hmotné nouze nebo jejímu předcházení. Právo je zakotveno již v čl. 30 odst.
2 Listiny základních práv a svobod.
Listina základních práv a svobod stanovuje každému, kdo je v hmotné nouzi, právo na takovou pomoc, která je
nezbytná pro zajištění základních životních podmínek.
Vymezení pojmu základní sociální poradenství pro účely pomoci v hmotné nouzi obsahuje § 37 odst. 2 první věta
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:

- v rámci základního sociálního poradenství jsou poskytovány osobám potřebné informace, které
přispívají k řešení jejich nepříznivé sociální situace,
- povinnost poskytnutí základního sociálního poradenství je zákonem o sociálních službách určena
také poskytovatelům sociálních služeb. Zde je sociální poradenství základní činností při poskytování
všech druhů sociálních služeb; poskytovatelé sociálních služeb jsou vždy povinni tuto činnost zajistit.
Poskytovatelem sociálních služeb v Mikulovicích je SOUŽITÍ 2005, o.p.s., který poskytuje jednak poby-
tové a jednak terénní služby,
- povinnost poskytovat základní sociální poradenství mají dle § 61 zákona o pomoci v hmotné nouzi
orgány pomoci v hmotné nouzi – to znamená odbory sociálních věcí pověřených městských úřadů,
v našem případě pracovnice odboru sociálních věcí Městského úřadu Zlaté Hory, paní Marcela
Fridrichová, pracoviště na Obecním úřadu v Mikulovicích.

Zpracovala: J. Helienková, vedoucí odboru SV, leden 2008

INFORMACE ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Děkujeme

Upozornění na změnu půjčovní doby :

dětem z MŠ a paní učitelce Halodové a Srokové, dětem ze ZUŠ Mikulovice pod vedením paní učitelky
Polcrové, paní A. Běťákové , panu Z. Kročkovi, R. Kohoutovi a M. Kohoutovi za ztvárnění kulturního programu
v rámci 8. Vánočního jarmarku. Dále také p. Plašilovi (Potraviny Plašil) za přípravu balíčků pro děti.

Pondělí : 11.00 – 17.00 hodin
Středa : 11.00 – 17.00 hodin
Pátek : 11.00 – 17.00 hodin

Zároveň vyzýváme zapomnětlivé čtenáře, aby si přišli vyřídit své resty za rok 2007.
Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

MÍSTNÍ KNIHOVNA A IS MIKULOVICE

ZPÍVÁME VÁNOČNÍ KOLEDY

KDYŽ SE ŘEKNE HARVESTOR………

Dne 22.11. 2007 proběhlo 2. kolo soutěže Zpíváme vánoční koledy. Zúčastnilo se jí 10 žáků - vítězů z prvního kola.
Porota měla tentokrát ještě těžší práci, neboť výkony všech soutěžících byly výborné. Palmy vítězství si nakonec
odnesli tito žáci: 1. místo : Miroslava Fialová - 3. třída

2. místo : Jan Kabát - 5.A
3. místo : Pavlína Říhová - 4.A a Marta Šimíková - 1. třída

Vítězům blahopřejeme a všem soutěžícím děkujeme za účast.

Ve středu 5.12.2007 se uskutečnilo další „ vyučování v lese“. Druháci se opět vydali do přírody za pekárnou,
tentokrát ovšem s novým cílem poznání – měli zjistit, jak se kácí stromy pomocí lesní techniky - tzv. harvestoru.
Celou akci opět pro naše děti připravil pan revírník Josef Poulík s panem René Medkem.
Hned ráno nás školní bus dopravil na místo určení a děti už zdálky slyšely a pak také viděly, že vytoužený stroj je
opravdu na místě.( Kvůli nepřízni počasí se akce odložila z listopadu na prosinec.) Vypadal docela malý, ovšem při

za 1. stupeň Zuzana Jankesová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH



strana 6

bližším pohledu bylo jasné, že zdání klame a že je to pořádný obr. Co všechno dokáže jsme pak z bezpečné
vzdálenosti sledovali. Velký strom, který rostl pěkných pár let, během mžiku uchopil, odřízl, otočil naležato, zbavil
větví a nařezal na úhledná polena. A už se „ rozhlížel“ po dalším. Vypadal jako nějaký netvor z pohádky, dokonce
i ta pára kolem mu nechyběla.
Po předvedení operátor Martin Čížek stroj zastavil a my jsme mohli konečně blíž. Děti si mohly vylézt nahoru do
kabiny a zjistily, že vše je řízeno počítačem, stroj pracuje i v noci, stojí 8 miliónů a váží 15 – 17 tun. Nemá brzdy
a zastavuje sám, jeho největší rychlost je 20 km/h. Umí překonávat terénní nerovnosti, zvednout se vysoko do
výšky – to pak vypadá jako monster truck – nebo zvedat jen přední či zadní část. Než harvestor odjel, nařezal
dětem spoustu dřevěných „koleček“ na památku a děti si je vzaly jako suvenýry z lesa. Pak se vzdálil pokořit další
stromy. Děti posvačily a přišly na řadu hry v lese.
Nejprve jsme si zahráli na honěnou, pak přišla „ kolíčkovaná“ a nakonec si děti na vlastní kůži vyzkoušely, jaké to je,
když je člověk nevidomý. Měly za úkol projít určenou trasu s terénními nerovnostmi a provést bez úhony svého pro
tuto chvíli „ slepého“ kamaráda . Myslím, že každý velmi rád na konci úseku sundával dolů pásku přes oči.
A co dodat na závěr? Kromě nových poznatků z oblasti techniky se děti zase více sblížily s přírodou a také sami se
sebou. Bylo úžasné pozorovat, jak opatrně a ohleduplně se jednotliví „vodiči“ starali o své svěřence při hře „ Já
nevidím – mohu do lesa?“
Nezbývá tedy než poděkovat pánům Josefu Poulíkovi, René Medkovi a Martinu Čížkovi za velmi pěkně strávené
dopoledne. Obrázky dětí a foto jsou ke shlédnutí v budově ŠD v 1.patře.

Dne 18.12. se v odpoledních hodinách sešly v tělocvičně naší školy děti od 1. do 5. třídy , aby změřily své síly ve
skoku vysokém. Jelikož 1. třídy nemají s touto disciplínou moc zkušeností, jejich soutěžení probíhalo ve skoku
dalekém z místa.Tohoto sportovního klání se zúčastnilo celkem 44 žáků a soutěž přišli podpořit i někteří rodiče.
Ajak to vše dopadlo? V 1. třídě bylo umístění následující:

V následujících ročnících byl vyhodnocen nejlepší skokan a nejlepší skokanka třídy. Z druhé třídy to byl Janega
David a Poulíková Kateřina. Ze třetí třídy se nejlepším skokanem stal Sláma Jiří a skokankou Korytářová Olga. Ze
čtvrté třídy to byl Šalplachta Filip a Janíková Nikol. Z pátých tříd byli nejlepší skokani dva, a to Korytář Jiří a Husák
Patrik a nejlepší skokanka Kehmová Helena. Za zdárný průběh soutěže zodpovídaly učitelky 1. stupně, kterým
děkuji za ochotu a pomoc.

Dne 20.12.2007 se uskutečnil další ročník pravidelné soutěže žáků 6.-9. tříd ve skoku vysokém pod názvem
„Vánoční laťka 2007“. V letošním roce se aktivně zapojilo 40 žáků, což činí asi 1/3 všech žáků na 2.stupni. Nejméně
početná skupina soutěžících byla v kategorii dívky 6.+7. třída. Naopak nejpočetnější skupinou byla kategorie hoši
6.+7. třída. Ve všech kategoriích bylo dosaženo velmi dobrých výsledků a výsledek nebyl znám do posledních
pokusů. Je potřeba poděkovat vítězům, ale i poraženým, protože všichni přispěli k výborné atmosféře, která
panovala během celé soutěže.

1. Jasanová Nikola - 125 2. Černocká Petra - 120 3.Tuzová Valerie - 110

1. Veith Ladislav - 135 2. Tušinovský Tomáš - 135 3. Soukup Petr a Škapa Roman - oba 130

1. Vajdová Marcela - 130 2. Wernerová Veronika - 120 3. Babinská Žaneta - 120

1. Zapletal Pavel - 160 2. Siatka Petr - 160 3. Trčka Martin - 155

za 2. třídy Z. Janíčková a P. Dostálová

Mgr. Ivana Látalová

Mgr.Roman Šťastný, ředitel ZŠ

VÁNOČNÍ LAŤKA1. STUPNĚ

VÁNOČNÍ LAŤKA2. STUPNĚ

1. místo - Jandl Dominik 2. místo -Alöldi Jaroslav 3. místo - Vrána František.

Výsledky - Dívky 6.+7. tř. :

Výsledky - Hoši :

Výsledky - Dívky :

Výsledky - Hoši 8 :

Chtěl bych poděkovat všem občanům Mikulovic, kteří se podíleli na přípravě kluziště během vánočních
svátků.

6.+7. tř.

8.+9. tř.

.+9. tř.



strana 7

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ

PODĚKOVÁNÍ

SPANÍ VE ŠKOLE

Dne 19.12. 2007 se děti z naší školy vypravily, jako každý rok, potěšit naše starší spoluobčany do penzionu.
Celkem 24 dětí si připravilo se svými vyučujícími krátké pásmo písniček a skladeb s vánoční tématikou. Zazněly
kytary, flétny i keyboard v podání dětí ze ZUŠ a písničky o čertech - děti z 2.A. Dětem se zpívání i hraní moc povedlo
a dědečkové i babičky si užili vánoční atmosféru. Na závěr jsme všem popřáli hezké svátky a mnoho zdraví a štěstí
do nového roku 2008.

Děkuji manželům Adámkovým a jejím dvojčátkům za besedu pro dívky 9. tříd v rámci výuky rodinné výchovy
a pracovních činností.

20.12.2007 se rozhodla třída 8.B, že má ještě málo školy , nepůjdou domů a přespí ve škole. V 18.00 hod. se sešla
téměř celá třída, žáci si nachystali prostory na spaní - žíněnky ,spacáky,polštářky a oblíbené plyšové hračky. Po
večeři se přesunuli do školního klubu, kde probíhala třídní diskotéka prokládaná několika zajímavými soutěžemi
a aktivitami. Když už nastala pořádná tma, nebylo vidět na krok, vyzkoušeli si žáci odvážný přechod tmavou školou.
Tato činnost se neobešla bez ječení a jiných projevů-nikdo pochopitelně ale neměl strach. Po tomto statečném
výkonu nastalo slavnostní předávání vánočních dárků. Hodina pokročila, následovala večerka. Ráno o půl sedmé
čekalo žáky(pro někoho kruté) probuzení. Po nezbytné hygieně a snídani jsme se ještě 2 hodiny učili a poté
3 hodiny ještě pokračovali ve vánoční besídce. Myslíme si, že jsme konec kalendářního roku zakončili vesele,
všem se nám akce - spaní- moc líbila. Pro příště zveme i své rodiče.

Lenka Polcrová, Carmen Langerová, Zuzana Janíčková

Marta Ostrá

Milan Ostrý

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE
MANŽELSTVÍ UZAVŘELI TITO SNOUBENCI:

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ

OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ

v prosinci

v listopadu
v prosinci

V listopadu, prosinci 2007 a lednu 2008

v prosinci

Pavel Vaněk –Anna Kajabová

MiroslavAntoňů, David Gvizd, Martin Hrdina, Sabina Feketeová
Jaroslav Děrda

70 let Markéta Matoušková, Josef Velacka, Věra Kovárová, Jitka Pavelková, Antonín Tomeček, Antonín
Černocký,Anastazie Habasová, Jan Kolařík

75 let Drahomíra Korytářová, Eva Barčáková, Václav Švarc
80 let Marie Maňurová
85 let Štěpánka Přibylová, František Jůza
95 let Marie Baránková

Bohumil Velc, Milan Ostrý, JaroslavAnft, JindřiškaAndrušíková, Jiří Břoušek, Josef Tesák

Přejeme jim všechno nejlepší na společné cestě životem.

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

PODĚKOVÁNÍ
Jménem všech obyvatel horní části Mikulovic (ul. Za elektrárnou) děkuji OÚ v Mikulovicích za zřízení autobusové
zastávky –Mikulovice – myslivecká louka. V této části žije většina starších obyvatel, kterým dojít na okolní zastávky
dělalo problémy. Jsme velice rádi, že se po mnoha letech podařilo tuto zastávku vybudovat.

Růžena Sláničková, Za elektrárnou 476



strana 8

KLUB MAMINEK MIKULOVICE
Chtěly bychom tímto informovat o činnosti MC Mikulovice. Scházíme se opět v prostorách DPS – soužití Miku-
lovice- každé úterý dopoledne. Vážíme si toho, že nám jsou tyto prostory poskytnuty, i OÚ Mikulovice za finanční
prostředky i podporu. Od září jsme stihly mnoho aktivit jako např. vytvořit výzdobu ke 40.výročí ZUŠ, zacvičit si
s dětmi pod vedením koordinátorky MC Jeseník p.Trunečkové. Do tajů pečení nás zasvětila paní Schlosarová.
Míčkování - masáž míčkem -nám přiblížila paní Zuzka Kováčová. Až z Ostravska za námi přijela paní z reha-
bilitačního centra v Hrabyni a seznámila nás s ergoterapií a ukázala výrobky z oboru.
Měsíc listopad nás zasypal nejen listím, ale i spoustou nápadů co vyrobit na tradiční vánoční jarmark. A tak jsme
tvořily a tvořily a domácí práce vázly a vázly. Koncem listopadu naše pozvání neodmítla i když má nabitý program
paní Ludmila Liberdová a besedovaly jsme na témata – návrat z mateřské dovolené do zaměstnání, následná
cesta na pracovní úřad, jednání s úřady apod..pro některé z nás aktuální téma.
Maminkám z naší obce nabízíme využít čas na MD smysluplně a ku prospěchu sebe samé i dítěte. Myslíme si, že
jednou budeme na tuto dobu vzpomínat velmi rády, protože to bylo pro nás vyjití z určitého stereotypu .
V mateřském centru si mohou maminky sdílet své zážitky, předat si zkušenosti,naučit se něco nového –každá
maminka umí něco jiného, dozvídat se nové informace, vlastnoručně si něco vyrobit . A hlavně mít ten úžasný
pocit, že v tom – v uvozovkách- nejsem sama. Dětem pomáhá MC začleňovat se do dětského kolektivu
a respektovat ostatní a to nenásilnou formou a v přítomnosti maminky.
TAKŽE, MILÉ MAMINKY, PŘIJĎTE A UVIDÍTE, ŽE TO NEBUDE ZBYTEČNĚ STRÁVENÝ ČAS. TĚŠÍME SE NA
NOVÉ TVÁŘEANOVÉ NÁPADY.

Angelika Šalplachtová

MATEŘSKÉ CENTRUM MIKULOVICE

Sobota 19. ledna 2008

Sobota 26. ledna 2008

Sobota 2.února 2008

Sobota 9. února 2008

Sobota 16. února 2008

Sobota 23. února 2008

10,00 hod. Písečná - Polonia Nysa utkání č.1
12,00 hod. M.Albrechtice-Zlaté Hory utkání č.2
14,00 hod. Mikulovice - Jindřichov utkání č.3
10,00 hod. Písečná – M.Albrechtice utkání č.4
12,00 hod. Polonia Nysa – Jindřichov utkání č.5
14,00 hod. Zlaté Hory – Mikulovice utkání č.6
10,00 hod. Jindřichov - Zlaté Hory utkání č.7
12,00 hod. M.Albrechtice- Polonia Nysa utkání č.8
14,00 hod. Mikulovice – Písečná utkání č.9
10,00 hod. Polonia Nysa – Zlaté Hory utkání č.10
12,00 hod. Písečná – Jindřichov utkání č.11
14,00 hod. M.Albrechtice – Mikulovice utkání č.12
10,00 hod. Jindřichov – M.Albrechtice utkání č.13
12,00 hod. Zlaté Hory - Písečná utkání č.14
14,00 hod. Mikulovice – Polonia Nysa utkání č.15
náhradní termín.

Rozlosování zimního turnaje FK MIKULOVICE v kopané mužů

Amatérský divadelní soubor zve malé i velké diváky na pohádku
v sále OÚ Mikulovice.

KANTOŘI BREKEKE v neděli 27. ledna od
14.30 hodin

POZVÁNKA

Kadeřnické práce u Vás doma, kdykoliv, v kteroukoliv hodinu, která Vám vyhovuje.
Telefonické objednávky na čísle : 728 884 633 Těší se na Vás Silvie Siatková

MOBILNÍ KADEŘNICTVÍ


